ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

______________                                                                                               № ____
                                                                                                                                                Экз.№__

р.п. Сурское

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области  от

27.11.2024 № 14/2  «Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на 2025 год  и плановый период

2026-2027гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Сурский район», решением

Совета депутатов муниципального образования «Сурский район» Ульяновской

области от 02.09.2009 № 15/91 «Об утверждении порядка управления и

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области», Совет депутатов муниципального

образования «Сурский район»,  р е ш и л:

1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области на 2025 год  и плановый период 2026-2027гг.,

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области от 27.11.2024 № 14/2 (далее -

Программа), следующие изменения:

1.1. В п.3.2 раздела 3 Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имуществаи слова «в 2025 году – в сумме 180000

рублей» заменить словами «в 2025 году – 301300 рублей».

2.1. Приложение 1 к Прогнозному плану дополнить строками 2, 2.1

следующего содержания:

«
№

п/

п

Наименование

объекта

Площадь Год

ввода в

эксплуат

ацию

Адрес объекта Способ

приватиза

-ции

Срок

прива-

тизаци

и

2. Здание детского

сада

73:17:000000:150

308,9 1961 433255 Ульяновская

область, Сурский

район, с. Сара,

переулок. Буденного,

20

Аукцион 2025 год

2.1 Земельный

участок

73:17:000000:147

2590 1961 433255 Ульяновская

область, Сурский

район, с. Сара,

переулок. Буденного,

20

Аукцион 2025 год

            »

2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Глава

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                 С.А.Сиякаев

Пояснительная записка к проекту решений:

Совета депутатов муниципального образования «Сурский район» О внесении

изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области  от 27.11.2024 № 14/2  « Об утверждении

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области на 2025

год  и плановый период 2026-2027гг.»;

Проект подготовлен  в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Уставом муниципального образования «Сурский район», Уставом

муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района

Ульяновской области.

Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества являются средством реализации государственной

политики в области приватизации и управления муниципальной

собственностью муниципального образования «Сурский район», оптимизации

структуры муниципальной собственности, повышения эффективности

управления муниципальным сектором экономики и обеспечения

информационной прозрачности приватизации муниципального имущества.

Проект разработан: Шеяновой Галиной Геннадьевной  – главным специалистом

– экспертом КУМИ МО «Сурский район»,   тел.: 2-13-50.

Председатель КУМИ

МО «Сурский район»                                                       Р.Ф. Трузина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области

consultantplus://offline/ref=927F260D1CFCEC3E6A36746E8520542F648B4AB5A288397E78169072D1F159W
consultantplus://offline/ref=927F260D1CFCEC3E6A36746E8520542F648B45BFA488397E78169072D1F159W
consultantplus://offline/ref=927F260D1CFCEC3E6A366A63934C08266D8412BBA383332D2049CB2F8610B19EF25EW
consultantplus://offline/ref=927F260D1CFCEC3E6A366A63934C08266D8412BBA383332D2049CB2F8610B19EF25EW
consultantplus://offline/ref=927F260D1CFCEC3E6A36746E8520542F648B45BFA488397E78169072D119BBC9695122F51E6ABDC5F853W

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области  от 27.11.2024 № 14/2

« Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области на 2025 год  и плановый период 2026-2027гг.»

          Представленный проект решения Совета депутатов муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области «О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области  от 27.11.2024 № 14/2  « Об утверждении Прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области на 2025 год  и плановый

период 2026-2027гг.» не потребует выделения денежных средств из бюджета

муниципального образования «Сурский район», областного бюджета

Ульяновской области.

Председатель КУМИ

администрации

МО «Сурский район»                                                                         Р.Ф.Трузина